§ 2. Ordinarii, ex causa peculiari magni populi consursus aut publicae valetudinis, possunt totam quoque dioecesim seu locum a iejunio et ab abstinentia vel etiam ab utraque simul lege dispensare.

§ 3. In religione clericali exempta eandem dispensandi potestatem habent Superiores ad modum parochi, quod attinet ad personas, de quibus in can. 514, § 1.

Can. 1304. Benedictionem illius sacrae supellectilis quae ad normam legum liturgiarum benedici debet antequam ad usum sibi proprium adhibeat, impertire possunt: 1.^o S. R. E. Cardinales et Episcopi omnes; 2.^o Locorum Ordinarii, charactere episcopali carentes, pro ecclesiis et oratoriis propriae territorii; 3.^o Parochus pro ecclesiis et oratoriis in territorio suae paroeciae positis, et rectores ecclesiarum pro suis ecclesiis; 4.^o Sacerdotes a loci Ordinario delegati, intra fines delegationis et iurisdictionis delegantis; 5.^o Superiores religiosi, et sacerdotes eiusdem religionis ab ipsis delegati, pro propriis ecclesiis et oratoriis ac pro ecclesiis monialium sibi subiectarum.

88.

Poduk o zakramantu svetega zakona.

Prevažen je zlasti v sedanjih viharnih in nevarnih časih natančen poduk o zakramantu svetega zakona. Zatok poduk skrbeli, je škofova sveta dolžnost. Novi cerkveni zakonik določuje: Can. 336. § 1. Observantiam legum ecclesiasticarum Episcopi urgeant. § 2. Advigilent ne abusus in ecclesiasticam disciplinam irrepant, praesertim circa administrationem Sacramentorum. Can. 1336. Ordinarii loci est omnia in sua dioecesi edicere quae ad populum in christiana doctrina institendum spectent; et etiam religiosi exempti, quoties non exemptos docent, eadem servare tenentur.

Primerno tem predpisom sem si v svoji nadpastirski skrbi za vzveličanje neumrjočih duš vedno prizadeval, dajati dušnim pastirjem navodila, kako naj podučujejo vernike o svetih zakramentih in kako naj iste delijo. Ta dolžnost dušnih pastirjev, podučevati vernike, se še glede na zakrament svetega zakona posebej naglaša v can. 1018. Parochus ne omittat populum prudenter erudire de matrimonii sacramento eiusque impedimentis. Pa potrebitno je, da se vernikom tudi v celoti podaje nauk svete Cerkve o zakramantu svetega zakona.

Zato se je že na škofijskem zborni leta 1900 izdala konstitucija o zakramantu svetega zakona in se je sklenilo, da se mora vsako leto na prvo nedeljo po razglasenju Gospodovem iz pridižnice prebrati „Poduk o zakramantu svetega zakona.“¹

Vsled rimskega dekreta „Ne temere“ iz leta 1907 je bilo treba ta „Poduk o zakramantu svetega zakona“ v nekaterih točkah izpremeniti. In tako izpremenjen se je ponatisnil v Cerkvenem zaukazniku za Lavantinsko škofijo leta 1909. Št. I. odst. 2. str. 2—6 in v sinodalni knjigi „Operationes et constitutiones Synodi dioecesanae Lavantinae anno 1911 congregatae. Marburgi 1912.“ Str. 678—688 ter v Cerkvenih berilih za nedelje, praznike in godove cerkvenega leta. V Mariboru, 1912. Str. 465—479.